Científicos y Tecnológicos del Estado de Tabasco, funciones permanentes, párrafo segundo, 
del puesto Dirección Financiera. 

2024-E-27005-19-1840-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 468,446.32 pesos (cuatrocientos sesenta y ocho mil cuatrocientos cuarenta y seis 
pesos 32/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición y hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago en exceso de una plaza directiva y dos 
docentes, en incumplimiento del Anexo de Ejecución que celebra la Secretaría de Educación

[...]

Humanos y Funciones Permanentes, párrafo cuarto, y Funciones periódicas, párrafo primero 
del puesto Director Financiero. 

2024-E-27005-19-1840-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 262,113.82 pesos (doscientos sesenta y dos mil ciento trece pesos 82/100 M.N.), 
más las cargas financieras generadas desde su disposición y hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por realizar pagos a 14 trabajadores después de su fecha de baja, a 1 
trabajador después de su fecha de defunción, a 10 trabajadores durante su periodo de licencia